134
65
80
120
145
17
43
40

Para espesor del disco
de freno 12,5 mm 12
Ejemplo de pedido
Freno de pinza DV 020MKM, émbolo de
presión730, montado para la instalación
del cable de tracción a derechas, para
 espesor del disco de freno 12,5 mm:
DV 020MKM - 730 R - 12
100 200 300 400 500 600 700
100
200
300
400
500
600
700
D
 =
 5
20 m
m
430 m
m
355 m
m
300 m
m
250 mm
200 mm
550 1 100 2 200 2 750 3 3001 650
Pa
r d
e
fre
na
do
 N
m
Fuerza de apriete N
Tensión N
D =Diámetro del
disco de freno
Las cotas entre paréntesis, se dan con el máximo desgaste de las zapatas.
Instalación del
cable a derechas
Instalación del
cable a izquierdas
Émbolo con
 muelle precargado
RINGSPANN®
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
135
65
80
40
90
ø
21
53 53
12,5
46
55
85
,5
34 13210
ø 8ø 21
98